

Juhlat taas juhlistu

Suomessa juhlistu 84. itsenäisyyspäivää. Tosin europarlamentaarikko Seppänen julkaisemassaan suuressa ilmoituksessa oli pannut sanan itsenäisyys lainausmerkkeihin. Muualla kun kuulema vietetään vain kansallispäiviä ja kun Suomen itsenäisyyskin on jo ajat sitten annettu pois. Miten kuvottavaa! Ja joku vielä äänestää tällaisia.

Linnassa vietettiin ne kunnan juhlat, joita kansalaiset kiinnostuneesti seurasivat telkkarista. Yksi lehti oli kääntynyt, kun vanha kenraali ei enää jaksanut paikalle antamaan purevia lausuntojaan.

Linnan juhlien ohella Suomessa vietettiin varmaan satoja paikallisia itsenäisyysjuhlia. Kuntien luottamusmiehet, koulujen rehtorit ja musiikkiluokkien oppilaat ja opettajat panivat parastaan.

Itse pääsin tällä kertaa seuraamaan synnyinseutuni paikallista itsenäisyysjuhlaa. Juhla aloitettiin rehvakkaasti Kuulan Lampaanpolskalla, joka tuntuu niin suomalaiselta, mutta johon Kuula on pönninyt hieman keskiaikaista espanjalaista menoa. Siis eurooppalaista yhteistyötä jo viime vuosisadan alussa.

Sitten paikallinen johtaja puhui pakolliset, ja taas soitettiin. Soiton jälkeen professori piti juhlapuheen, jossa sidottiin ruuneperiläinen kansallisromantiikka yhteen nykyiskelmien kaihotekstien kanssa. Itse asiassa ne ovatkin samaa puuta, niin Maamme kuin Satumaakin.

Sitten seurasi ohjelman ehdoton kohokohta. Nimittäin musiikkiluokan esitys ihan omineen niin, että opettajakin pysyi melkein piilossa. Esiintyjät oli puettu metkoihin vanhakkoihin asuihin. He esittivät bumtsi-bumtsi Hovin sikermäksi sovittamia kansanlauluja. Ja se meni niin upeasti!

Miten riipaisevalta tuntuukin, kun vähän toista kymmentä käyvä poika tai tyttö laulaa luonnostaan ja jännittämättä, prikulleen nuotilleen, rytmiä laahaamalla ja ässiä espoolaisittain sihauttamatta koskettavaa laulua. Siinä menee konkarikin kananlihalle.

Oikean itsenäisyysjuhlan pitää sitten edetä niin, että toiseksi viimeisenä tulee Finlandia ja sitten yhteinen Maamme-laulu.

Itsenäisyys on juhlimisen arvoista. Tunne näyttää asettuneen myös nuorison arvoihin. Sitä eivät seppästen tai väyrysten mollaamiset hetkauta. Nyt EU:ssa Suomi on itenäisempi ja riippumattomampi kuin koskaan.

Kyllä tässä pärjätään, kunhan pidetään kiinni Juicen määrittelemistä suomalaista perusarvoista kieli, kulttuuri, telekommunikaatio ja pakkasenkestävyys.

pajen